
COPIA

COMUNE DI CASALUCE
PROVINCIA DI CASERTA

____________________________________________________

Determina Altro

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Num. 113 del 15/11/2023

Num. Generale 331 del 15/11/2023

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N. 1
UNITÀ DI PERSONALE DI CAT. C, P.E. C1, CON PROFILO DI AGENTE DI POLIZIA
MUNICIPALE (COD. APM), A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. INTEGRAZIONE
GRADUATORIA FINALE.

LA RESPOSNABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

-Ufficio Gestione Giuridica del Personale-

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale dell’Area Amministrativa n. Generale 321
del 13/11/2023 è stata approvata la graduatoria definitiva, del concorso pubblico esterno, per
esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria giuridica C, posizione economica C1,
con profilo di Agente di Polizia Municipale (cod. Apm);

CHE con il medesimo atto è stato nominato il vincitore della selezione pubblica in parola e
approvato il relativo schema di contratto individuale da sottoscrivere;

DATO ATTO CHE per mero errore materiale nella trascrizione della graduatoria redatta nei
verbali redatti dalla Commissione esaminatrice non è stato riportato il nominativo del candidato
Arvioni Antonio – protocollo identificativo della domanda 4793/2023;

VERIFICATO CHE il candidato in questione:



- ha presentato domanda di partecipazione al concorso in parola al prot. gen dell’Ente
4793/2023;

- è stato ammesso alla selezione vista Determinazione Dirigenziale n. 162 del 08/06/2023 con
la quale è stato approvato l’elenco unico dei candidati ammessi e non ammessi, sulla base
delle risultanze dell’istruttoria delle domande pervenute; - pubblicazione Albo pretorio on
line dell’Ente n. 455 del 08/06/2023;

- ha superato la prova scritta, visto l’esito delle prove scritte, reso pubblico attraverso avviso
dedicato, pubblicato all’Albo pretorio on line del Comune di Casaluce - pubblicazione Albo
pretorio on line dell’Ente n. 663 del 01/08/2023;

- ha superato la prova orale, visto l’esito della prova orale, reso pubblico attraverso la
pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di Casaluce mediante apposito avviso
prot. gen. n. 13546 del 31/10/2023 – pubblicazione n. 909 del 31/10/2023;

CHE nell’avviso prot. gen. 13546 del 31/10/2023 in pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente n.
909 del 31/10/2023, nel riportare l’esito della prova orale unitamente al giudizio di idoneità di
lingua inglese e della prova informatica viene indicato il protocollo identificativo della domanda
4793/2023 con il seguente esito:

PROTOCOLLO
IDENTIFICATIVO DELLA

DOMANDA

PUNTI PROVA ORALE PROVA INGLESE PROVA INFORMATICA

4793/2023 21/30 IDONEO IDONEO

RITENUTO di prendere atto dell’errore materiale dovuto soltanto alla mancata trascrizione del
nominativo del candidato prot. gen. 4793/2023 nella tabella riepilogativa degli esiti della
procedura concorsuale e di procedere alla conseguente integrazione della graduatoria pubblicata
con determina dirigenziale n. 321 del 13/11/2023;

CONSIDERATO CHE detta integrazione non influisce sull’esito finale della citata procedura
concorsuale ne tantomeno sulla nomina del vincitore;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 27 aprile 2016
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla
protezione dei dati);

VERIFICATO il rispetto dalla disciplina in materia di conflitto di interesse, anche potenziale,
come disciplinato dall'art. 6-bis della legge 241/90, dell'articolo 1, comma 9, lettera e) della Legge
190/2012 dagli articoli 6 e 7 del D.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell'Ente, in
riferimento alla scrivente Responsabile del presente procedimento;

CHE tutti i provvedimenti inerenti la presente procedura sono stati pubblicati all’Albo Pretorio
online, del sito web del Comune di Casaluce e nella sezione Amministrazione Trasparente –
Sezione Bandi di Concorso;

DATO ATTO CHE

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 28.08.2023 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2023-2025;



- con Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 04.09.2023 è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2022-2024;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 16.10.2023, immediatamente eseguibile
ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio
finanziario 2023 – 2025;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 23/10/2023, immediatamente eseguibile
ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025;

VISTI:

- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs n.267/2000;
- Il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- il D.lgs. n. 118/2011;
- il Decreto Sindacale n. 4 del 26/01/2023 con il quale la scrivente veniva nominata

Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 107 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, a cui attualmente afferisce l’Ufficio procedente;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si intende riportata
nella sua interezza

DI PRENDERE ATTO dell’errore materiale dovuto alla mancata trascrizione del nominativo del
candidato prot. gen. n. 4793/2023, presente nell’avviso registrato al protocollo generale n. 13546 del
31/10/2023 2023, in pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente n. 909 del 31/10/2023, allegato alla
presente quale sua parte integrante e sostanziale, nel quale viene riportato il seguente esito della
prova scritta:

PROTOCOLLO

IDENTIFICATIVO DELLA

DOMANDA

PUNTI

PROVA ORALE PROVA INGLESE
PROVA INFORMATICA

4793/2023 21/30 IDONEO IDONEO

5246/2023 23 /30 IDONEO IDONEO

4496/2023 28 /30 IDONEO IDONEO

4041/2023 22 /30 IDONEO IDONEO

4661/2023 NON IDONEO (18/30) IDONEO IDONEO

5162/2023 26 /30 IDONEO IDONEO

3795/2023 21 /30 IDONEO IDONEO

5106/2023 26 /30 IDONEO IDONEO

DI PROCEDERE alla conseguente integrazione della graduatoria pubblicata con determina
dirigenziale n. 321 del 13/11/2023 con il nominativo del candidato non trascritto;

DI APPROVARE, per l’effetto, la seguente graduatoria definitiva così come di seguito riportata,
che si sostituisce integralmente alla precedente:



COGNOME E NOME PUNTI
PROVA SCRITTA

PUNTI
PROVA ORALE

TOTALE

RUSSO LUCIANO 25 /30 26 /30 51,00

CIRILLO FRANCESCO 21,5 /30 28 /30 49,50

MALVON
E RAFFAELLA

23 /30 26 /30 49,00

BALZANO EMMA 21 /30 23 /30 44,00

ARVIONI ANTONIO 22,5/30 21/30 43,50

ESPOSITO ANTONIO 21 /30 22 /30 43,00

MANZO
MARIATERESA

21 /30 21 /30 42,00

DI DARE ATTO CHE fatta eccezione della graduatoria così come sopra riportata, la
Determinazione Dirigenziale dell’Area Amministrativa n. Generale 321 del 13/11/2023, con tutti
gli atti in essa richiamati e le statuizioni in essa riportate, compresa la nomina del vincitore,
restano invariate;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell'ente e non necessita del visto di regolarità contabile;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, sul sito web del Comune
di Casaluce e nella sezione Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la
pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti i soggetti interessati.

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
f.to dott.ssa Rosanna Palumbo



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole
Data:15/11/2023

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
f.to dott.ssa Rosanna Palumbo

____________________________________________________________________________
Per copia dell’originale

Casaluce, 15/11/2023

Il Responsabile dell’Area
dott.ssa Rosanna Palumbo



_____________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il Preente atto viene affisso in data odierna all’Albo pretorio di questo comune e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi e naturali.

Reg. N° 970

Casaluce, 15/11/2023

Il Responsabile del Procedimento
f.to dott.ssa Rosanna Palumbo


